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Juridisk metode
N ØT T E S K A L L S E R I E N

består av korte og enkle introduksjons-
bøker som retter seg mot studenter og 
profesjonsutøvere. Hver bok tar for seg 
et juridisk tema skrevet av forfattere som 
er spesialister på området. Bøkene gir en 
enkel og oppdatert introduksjon til det 
aktuelle emnet, og flere av titlene fungerer 
utmerket som repetisjon før eksamen. 
Følg med på www.gyldendal.no/juridisk 
for nye titler.

2.  UTGAVE

 

Juridisk metode i et nøtteskall
gir en innføring i hvordan du skal gå frem for å 
formulere og besvare rettsspørsmål. Fremstil-
lingen viser deg hvilke kilder som er relevante å 
ta i betraktning når du skal argumentere retts-
lig, hvordan du kan utlede argumenter fra retts- 
kildene, og hvordan du samordner argumenter 
til en rettsregel for å besvare rettsspørsmål. 
Fokus settes gjennomgående på hvorfor juri-
disk metode skal sikre at rettsspørsmål løses på 
en måte som tilfredsstiller de kravene og for-
ventningene vi har til rettsanvendelse i en retts-
stat. Boken retter seg mot studenter og andre 
som ønsker innsikt i juridisk argumentasjon og 
tenkemåte.

R
A

G
N

A
 A

A
R

L
I

SY
N

N
E

 SÆ
T

H
E

R
 M

Æ
H

L
E

i et n
øtteskall

Juridisk m
etode

F O R FAT T E R N E

Ragna Aarli og Synne Sæther Mæhle
er begge professorer i rettsvitenskap ved 
Det juridiske fakultet i Bergen. De har 
samarbeidet i en årrekke om å gi studenter 
opplæring i juridisk metode. De har
publisert artikler og bøker om rettsstatlige 
og rettsteoretiske emner. Sammen har de 
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Forord til andre utgave

«Juridisk metode» er et verktøy for rettsanvendere. Ved hjelp
av juridisk metode kan rettsanvendere fastsette rettsregler og ta
standpunkt til rettsspørsmål. Hovedbudskapet i denne boken er
at den juridiske metoden har noen relativt faste grunntrekk som
norske jurister stort sett er enige om, samtidig som metoden også
i stor grad består av nokså løse retningslinjer, som skaper rom for
fleksibilitet i rettsanvendelsen. Fastheten i grunntrekkene kom-
mer av at den juridiske metoden skal være forankret i rettsstatens
prinsipper og verdier. En del grunntrekk har dessuten utkrystal-
lisert seg i ulike former for praksis – først og fremst høyesteretts-
praksis. Fleksibiliteten i den juridiske metoden skapes av flere for-
hold. Rettsregler må for eksempel fastsettes i lys av det faktum
rettsspørsmålet springer ut av. Dersom rettsspørsmålet springer
ut av en ny faktumvariant, spisser denne utfordringen seg til.
Både rett og samfunn er dessuten i stadig utvikling. Større grad av
internasjonalisering øker i tillegg kompleksiteten i både kildetil-
fang spesielt og rettsanvendelse generelt. Alle disse utfordringene
må løses slik at rettsanvendelse bidrar til rettens legitimitet i retts-
fellesskapet, ikke bare blant jurister, men også i samfunnet ellers.

Den juridiske metoden er kontinuerlig oppe til diskusjon,
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ikke minst i rettsforskning. Både den juridiske metodens karak-
ter og generell rettsvitenskapelig tenkemåte åpner for at nyan-
seforskjellige metodesyn kan være legitime og konkurrere med
hverandre. Denne boken er vårt innlegg i debatten om hvordan
juridisk metode skal forstås og formidles.

Kapittel 2–7 i denne boken er langt på vei en blåkopi av del
2 (kapittel 7–12) av Fra lov til rett (3. utg., Gyldendal Akade-
misk 2022). Vi bygger også på andre tekster vi har utgitt før.
Nøtteskallversjonen utgis med tanke på dem som først og fremst
ønsker en konsentrert fremstilling av fremgangsmåten for å for-
mulere og besvare rettsspørsmål. Et innblikk i både metodens
rettsstatlige grunntrekk og fleksibiliteten i retningslinjene for
juridisk argumentasjon kan være av interesse for alle som undrer
seg over hvordan gjeldende rett blir til.

Vi har en urokkelig tro på at forståelse av hvorfor den juri-
diske metoden er basert på rettsstatlige prinsipper og verdier,
vil kunne bedre forutsetningene for tilegnelse av det juridiske
arbeidsverktøyet. Siden vi har løsrevet vår fremstilling av juridisk
metode fra sin opprinnelige og bredere kontekst, har vi laget et
eget kapittel 1 og et innledende punkt i kapittel 2, der vi introdu-
serer hovedpoenger fra den juridiske grunnkunnskapen som vår
metodelære bygger på. Vi har også laget et kapittel 8 med noen
hovedpunkter om rettsanvenderes bidrag til rettens legitimitet,
som er et gjennomgangstema i hele Fra lov til rett.

Til slutt vil vi rette en takk til Eivind Kolflaath for gode innspill
og konstruktiv kritikk til første utgave av denne boken og til teks-
ten som utgjør kapittel 5 i denne versjonen. Det har bidratt til å
skape større klarhet i teksten. Takk også til stud.jur. Aksel Nordli,
som har lest korrektur og oppdatert registre til denne utgaven.

Bergen, 20. januar 2023
Synne Sæther Mæhle og Ragna Aarli
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